

Informācija divu un vairāku īpašnieku SIA

Uzņēmēj,
sakārto
papirus!



sakartopapirus.ur.gov.lv

Uzņēmumu reģistrs atgādina, ka līdz 2015. gada 30. jūnijam visām divu un vairāku dalībnieku SIA, kas reģistrētas līdz 2013. gada 30. jūnijam, jāiesniedz pirmais dalībnieku reģistra nodalījums. Šis termiņš nav saistošs SIA, kurās ir viens dalībnieks. „2015. gada 30. jūnijs ir termiņš, kas jāatceras visām divu un vairāku īpašnieku SIA, jo saskaņā ar Komerclikumu līdz šim datumam Uzņēmumu reģistrā jāiesniedz pirmais dalībnieku reģistra nodalījums. Lai izvairītos no rindām, aicinām dokumentus iesniegt elektroniski,” norāda Guna Paidere, LR Uzņēmumu reģistra galvenā valsts notāre. Nodalījums ir dokuments, ko veido vienā reizē izdarīto ierakstu kopums, kas atspoguļo pilnu aktuālo dalībnieku sastāvu, savukārt dalībnieku reģistrs ir šo dokumentu kopums. Izmaiņas dalībnieku reģistrā noteica Komerclikuma grozījumi, kas stājās spēkā 2013.gada 1.jūlijā, dēvēti arī par antireiderisma grozījumiem, bet prasību izpildi viena īpašnieka SIA atviegloja Komerclikuma grozījumi, kas stājās spēkā šī gada 4.jūnijā. **Prasību izpilde atviegloja viena īpašnieka SIA** Komerclikuma grozījumi, kas stājās spēkā šī gada 4.jūnijā, noteica būtiskus atvieglojumus viena īpašnieka SIA saistībā ar pirmā dalībnieka reģistra nodalījuma iesniegšanu, nosakot, ka prasību izpildes termiņš – 2015.gada 30.jūnijs – nav saistošs viena īpašnieka SIA. Līdz ar to SIA, kurās ir viens dalībnieks, dalībnieku reģistra nodalījumu iesniedz vienlaikus ar citām izmaiņām, kas skar daļu pāreju vai izmaiņas pamatkapitālā. **"Uzņēmēj, sakārto papirus" - atbalsts Komerclikuma prasību izpildei** Uzņēmumu reģistrs atgādina, ka aprīlī, ar mērķi atbalstīt uzņēmumus Komerclikuma prasību izpildē, Uzņēmumu reģistrs uzsāka informatīvo kampaņu "Uzņēmēj, sakārto papirus!", kuras mērķis ir ne tikai informēt

uzņēmējus par aktuālajām prasībām, bet arī veidot izpratni par to nepieciešamību un sniegt atbalstu dokumentācijas sagatavošanā. Informāciju par kampaņas aktivitātēm un atbalsta dokumentāciju aicinām skatīt www.sakartopapirus.ur.gov.lv. Teksts: Evija Ivdra, sabiedrisko attiecību speciāliste Tālr.: 67031827, mob.tālr.: 20265822, evija.ivdra@ur.gov.lv